2017年5月8日

報道関係各位

一般財団法人CHIKYUJIN留学生支援機構と業務提携のお知らせ

Warranty technology,inc（本社:東京都中央区 代表取締役会長 :今村末男、以下 WRT）は、一般財団法人

CHIKYUJIN 留学生支援機構(本社:東京都千代田区 理事長：関 晃典、以下 CHIKYUJIN)と業務提携を締結しました

のでお知らせ致します。

記

【保証サービスの提供】

 WRTは、「安心をかたちに」をテーマに、これまで 230万件の保証サービス商品を提供して参りました。

これまでの開発ノウハウを駆使し、新たなサービスとして、CHIKYUJINの留学生サポートをより豊かにするためのプ

ログラム「CHIKYUJIN倶楽部」を共同でリリース致しました。これにより、留学生が日本で安心して就学成果を得るた

めの保証プログラムを充実させました。国内での生活において、病気やケガによる保険や就業中の事故による損害等

を保証いたします。これにより各企業の留学生雇用が大きく変わりました。

 CHIKYUJINは、「1人でも多くの地球人の笑顔のために」、諸外国の志のある若者に日本で学びながら働く機会と場

を提供し、日本そして日本人のこころや文化、伝統、技術などを吸収し、祖国や日本の発展に貢献できる人財を育てる

ことを目指し、2015年5月に設立されました。 CHIKYUJINは、留学生が日本で何を学ぶか、自分で将来設計をどの

ようにするのかを一緒に考え、一人一人の個性を大事にしながら、日本で直面するさまざまな困難や問題を留学生の

立場に立って手助けする生活支援も重要な役割と位置づけしております。そのために、CHIKYUJINは「SOSコールセ

ンター」を設置し全国の留学生からの相談に18言語による対応サービスをはじめ、留学生の日本での生活を全面的に

支援しております。

（協力会社）

あいおいニッセイ同和損保・サミット株式会社・株式会社ハイデイ日高・株式会社サンライズ・株式会社木曽路

株式会社ドトール日レスホールデイングス・社会医療法人青洲会グループ・株式会社キャリアプランニング・

株式会社ＩＮＡＲＩ・一般社団法人いきがいづくり福岡・株式会社ファーストフーズ名古屋・熱川プリンスホテル

新日本スーパーマーケット協会・ＪＴＢ認定旅館ホテル連盟・パラリンアート

【提携先情報】

一般財団法人CHIKYUJIN 留学生支援機構

理事長 関 晃典

 （元笹川平和財団理事長・元日本ミャンマー協会専務理事・カンボジア王国フンセン首相特別顧問）

設立年月日 2015 年（平成 27 年）5 月 19 日 http://www.chikyujin.or.jp/

http://www.chikyujin.or.jp/

【政府の動き】

 政府は、今後、人材の獲得競争が激化する中、日本経済の更なる活性化を図り、競争力を高めていくためには、優秀な人

材を我が国に呼び込み、定着させることが重要である。このため、外国人の日本に対する理解の醸成や、留学生の受入れ

拡大・国内企業への就職支援、JETプログラム終了者の国内での活躍促進、外国人研究者の受入れ拡大、企業のグローバ

ル化の推進などの施策や、高度外国人材の受入れから就労環境及び生活環境の改善に係る課題の洗い出しや解決策につ

いて、年度中を目途に具体策の検討を進め、2015年度から省庁横断的な取組を実施する。施策の検討の過程で、直ちに全

国的に整備することが困難な課題があれば、国家戦略特区等を活用して先行的に実施し、ニーズ・効果の検証を行うことを

検討する。とりわけ、高度外国人材の「卵」たる留学生の国内企業（特に中小企業）への就職拡大のため、関係省庁の連携の

下、情報の共有等を進めマッチング機能を充実させるとともに、先進的な企業の情報発信等を行う機会を設ける。

また、外国人研究者の受入れ拡大を図るため、優秀な若手研究者の海外との間の戦略的な派遣・招へいや、国内外に研究

拠点を構築すること等により国際的なネットワークを強化する。高度外国人材の定着促進のため、「高度人材ポイント制」に

ついて内外における効果的な周知を図るとともに、実際に利用する外国人材の視点に立った分かり易いものとなるよう手続

等の見直しを行う。

（内閣府2015.5.27）

（内閣府、総務省、文部科学省、厚生労働省、経済産業省日本学生支援機構、日本貿易振興機構、自治体国際化協会）

【CHIKYUJIN 倶楽部のサービス内容】

※詳しくは一般財団法人CHIKYUJIN留学生支援機構のホームページ http://www.chikyujin.or.jp/ccc/